
02} - ÁÑo i)E!, TRIGÉSÍN'fO ANl\€RSÁRiO DE LA CONSTITUCIÓN PR{')V'INC]Ai..

0
l)erección Provincictl de ol''l;;ll-l$'€ ~

'",'",'«.,'.'«'«''«'« l58 l l
Gdoi'. Camflos 133. Usiluzlia. Tleri'a cid F iega ' ' "''''=)'

(r.i290 1} 42 1 42 1 .'329 E-nliiil : coHlaclowc )gllipo.ss aov«l!.,.í/

ll.l»ll.s.s.

}'ox' r} ici d€ 'det'l'a d¿! F't! go
ttlifilca e !sl (! ! Atllt ! lco Site

Repú})!tca Atge} ti la Tel,' Fax

USHUAIA, 2 9 N V 21Ü2b

VISTO el expediente CC-N' 381/'2021 del Registro de la Dirección Provincial de

Obras y Servicios Sanitarios: y

CONSIDERANDO:

Que por el expediente del Visto se gestiona la Contratación Directa para el ser\.ido

de una profesional Ingeniero Civil para el desarrollo de tareas de proyectos, inspección de

obras. redeterminación de precio y apoyo técnico de las Areas Técnicas de esta Dirección
Provincial

Que mediante Nota Tntema N' 2003/2021 obrante a rojas 01/02, la Directora de

Estudios y Proyectos de este organismo solicita la contratación de la ingeniera civil Ana Sofía

BONDL[EL 37.297.488 teniendo en cuenta la necesidad de contar con la asistencia técnica

profesional a fin de realizar las tareas indicadas precedentemente.

Que tomó debida intervención el Sr. Presidente y el Direc
la presente contratación.

Que mediante Resolución DPOSS N' 1309/2021 obrante a fs. 28-29 se autorizó el

gasto y el llamado a Contratación Directa por A(Üudicación simple N' 13 1/2021.

Que a fs. 68-70 obra oferta presentada por la ingeniera civil Ana Sofia BONDUEL

37.297.488, quien cotizó para el primer semestre la suma mensual de PESOS CIENTO

CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS VEINTE CON 70/100 ($ 148.520,70.-) y para el
segundo semestre la suma mensual de PESOS CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL
SEISCIENTOS CINCUENTA CON 88/100 ($ 185.650,88.-) 1o que asciende a la suma total

de PESOS DOS MILLONES CLNCO MIL VEINTINUEVE CON 49/100 ($ 2.005.029,49.-)

por dicho período.

Que en ese orden tomó intervención la Directora de Estudios y Proyectos y el Sr

Presidente de este organismo indicando continuar con la contratación ya que cumple con lo

solicitado y se custa a las necesidades de esta Institución.

Que se observa un error en el Artículo 2' de la Resol

rresponde su rectifllcación.

Que se cuenta con fondos para afrontar el gasto que demande la presente tramitación.

tor Provincial autorizandol>

racion por

2///

l )P( )x\ \l- l 'qf )q/'/ l lo

que cc

Lds islcls }dalvinas



=
imputándose a la Partida Presupuestpria 3.4.9., de acuerdo a la U.G.G 2605 y U.G.C 2600, del

Üercicio económico 202 1 y 2022 en :las sumas correspondientes.

Que el presente gasto se escuadra en lo establecido en el Artículo 18 Inc. k), de la

Ley Provincial N' 1 .015, reglamentario Decreto Provincial N' 674/201 1, Decreto Provincial

N ' 24/201 5, Resolución OPC N' 202/2020 y Anexo ll del Decreto Provincial N' 41 7/2020.

Que el suscripto se encuentra facultado para emitir el presente instrumento legal,

conforme las atribuciones conferidas por el Artículo 16 de la Ley Territorial N' 158, su
modificatoria Ley Provincial IN' 188 y Decreto Provincial N' 4522/201 9.

Porello:

///2

ELPRESIDENTEDELA
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE OBRAS Y SERVICIOS SANITARIOS

RESUELVE:
ARTICULO I'.- Rectificar el Artículo 2' de la Resolución DPOSS N' 1309/21 donde dice:

Contratación Directa por Adjudicación Simple N' 118/2021..." deberá decir:
''. . . Contratación Directa por Adjudicáción Simple N' 1 3 1 /202 1 . . . ".
ARTICULO 2'.- Aprobar el procedimiento y la Contratación Directa por Adjudicación Simple

13 1/2021, a la ingeniera civil Ana Sofía BONDUEL 37.297.488 por el servicio enunciado en el

artículo 2' por el término de doce (12) meses de una profesional Ingeniero Civil para el

desarrollo de tareas de proyectos, inspección de obras, redeterminación de precio y apoyo

técnico de ]as Áreas Técnicas de está Dirección Provincial en la suma total de PESOS DOS

MILLONES CINCO MIL VEINTINUEVE CON 49/1 00 ($ 2.005.029,49.-). Ello, conforme a
lo expuesto enlos considerandos.

ARTICULO 3'.- Adjudicar la Contratación Directa por Adjudicación Simple N' 13 1/2021 por

el servicio enunciado en el artículo segundo, por el término de doce (12) meses, siendo el

monto mensual para el primer seipestre de contratación la suma de PESOS CIENTO

CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS VEINTE CON 70/100 ($ 148.520,70.-) y el
monto mensual para el segundo semestre la suma de PESOS CIENTO OCHENTA y CINCO

MIL SEISCIENTOS CINCUENTA CON 88/100 ($ 1 85.650,88.-) 1o que asciende a la suma

3///

J



OZ} - ÁÑO nEL TRIGÉSla,tO ANn'XRS,4 RI0 0E LX CONSTITUCION PRO VINCÍX L"

©
Direcciótt Provincial de 1. 59

Obras p Servicios Sanitarios ' "=..11111:;/ J
Gt[ot. Carnpas ] 33. Ushuaia. Tierra de] Fuego .. ..#......H/'

el Fax [ 02901) 421 42 1 329 E-n]ail : contatmwe]r@dposs.gov.ilt

ll.l»ll.s.s.
-(> . '::d.:.u

Q,' ronon '\;;;;)tA rIEl;,;:71)RlaiNAL
q)s MartinM

e Sector AdmlnlstmüvoRaspo
cclón de Asuntos Jurídicos

}€:?vl1lclu dc T c})ü dei F\te
}táf't c !slc! d {...{tlátttico

Re 3ilibiicct /\tgetltitta

total de PESOS DOS MILLONES cnqco MIL VEINTINUEVE CON 49/100

($ 2.005.029,49.-) a partir de la suscripción del Contrato de Locación de Servicios pertinente

Ello, en un todo de acuerdo a lo 'expuesto en los considerandos.

ARTICULO 4'.- amputar e] gasto a ]a Partida Presupuestaria 3.4.9.. UGG 2605 y UGC 2600

del Ejercicio Económico 2021 y 2022.

ARTICULO 5'- Registrar, comunicar a quien corresponda. cumplido archivar.

///3

LUCIAN DPOSSN' l ¿ 6 3

a n' PE.j;KYRA

D.P.(:iX.S

Las lslas Malvinas, Georgia y Sándwich de{ Slik, gort y serán argentinos


